
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 189 del 09/03/2015 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: CHIUSURA INCARICHI DI SUPPORTO AL RUP DI 

STUDIO MURA SRL ED AVVIO DELLE PROCEDURE PER 

CONFERIMENTO INCARICO RESIDUO DI SUPPORTO 

AL RUP.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 33 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 214 del 20/02/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA INCARICHI DI SUPPORTO AL RUP DI STUDIO MURA SRL 

ED AVVIO DELLE PROCEDURE PER CONFERIMENTO INCARICO 

RESIDUO DI SUPPORTO AL RUP. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 24.12.2014 che differisce al 31 marzo 

2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015;  
 

 

Richiamato l’art. 163 del D.lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 118/2011, il quale 

dispone che ove la scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di previsione sia stata 

fissata da norma statale in un periodo successivo all’esercizio finanziario di riferimento, gli enti 

locali possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota non utilizzata nei mesi precedenti, 

per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 (spese correnti, spese correlate riguardanti 

partite di giro, lavori di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza) per importi non 

superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 

deliberato nell’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese:  

 

- Tassativamente regolate dalla legge; 

- Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

- A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 28.02.2014, prot. n° 6685 con il quale sono 

state conferite all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa 

di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici;  

 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso che: 

 

con determinazione del Direttore d’Area A 6 n. 380 del 08/05/2007 è stato formalizzato allo 

Studio Mura srl l'incarico professionale per l'attività di supporto al Responsabile del Procedimento 

relativamente all’intervento denominati “Campagna di scavi, archeologici, recupero e 

valorizzazione ai fini produttivi dell’area Santa Rosa”;  

 

con determinazione del Direttore d’Area A 10 n. 720 del 22/08/2007 è stato formalizzato 

l'incarico professionale per l'attività di supporto esterno al Responsabile del Procedimento 

relativamente alla seconda fase riguardante la progettazione esecutiva e tutte le attività 

successive fino all'esecuzione e monitoraggio dell'opera di “Riqualificazione della rete ecologica 

del Quartiere Canelles-Santa Lucia ed elementi di ricucitura urbana”, inserita dell'ambito del 

“Contratto di Quartiere II” denominato PROS@, allo Studio Mura srl, già incaricato dell'attività di 

supporto esterno al Responsabile del Procedimento relativamente alla prima fase dell'opera in 

oggetto; 

 

con determinazione del Direttore d’Area A 6 n. 227 del 14/03/2014 è stato formalizzato allo 

Studio Mura srl l'incarico professionale per l'attività di supporto al Responsabile del Procedimento 

relativamente all’ intervento denominato “Opere di completamento Centro servizi in zona 

industriale”; 

 

con note Prot. n.33426 del 10/11/2014, Prot. n.645 del 12/01/2015 e Prot. n.650 del 12/01/2015 

Studio Mura srl ha comunicato la propria intenzione di procedere con urgenza alla chiusura dei 

contratti di supporto al Responsabile del Procedimento in corso relativamente agli interventi 

denominati “Opere di completamento del Centro servizi in zona industriale”, “Riqualificazione 

della rete ecologica del Quartiere Canelles-Santa Lucia ed elementi di ricucitura urbana” e 

“Campagna di scavi, archeologici, recupero e valorizzazione ai fini produttivi dell’area Santa Rosa”; 
 

Preso atto che gli interventi su indicati risultano attualmente in corso sotto il profilo esecutivo 

e/o di progettazione;  

 

Attesa la necessità di garantire adeguato supporto di natura tecnico – amministrativa al 

Responsabile dei procedimenti in oggetto;  
 

 Considerato che i carichi di lavoro in capo all’Area 6 ed ai tecnici ad essa appartenenti 

rendono necessario conferire all’esterno l’incarico di supporto al Responsabile del Procedimento 

per le parti residuali degli incarichi afferenti gli interventi su indicati attualmente in corso; 
  

  Ritenuto opportuno procedere all’avvio delle procedure per il conferimento all’esterno 

dell'incarico residuale di supporto al Responsabile del Procedimento per gli interventi denominati 

“Opere di completamento del Centro servizi in zona industriale”, “Riqualificazione della rete 

ecologica del Quartiere Canelles-Santa Lucia ed elementi di ricucitura urbana” e “Campagna di 

scavi, archeologici, recupero e valorizzazione ai fini produttivi dell’area Santa Rosa”; 

 

 Precisato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 

aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii.; 

 

 



   

 

 Visti gli artt.163, comma 2, 183 e 192 del D.lgs 267/00;  

 

 

DETERMINA 

 

 Di avviare per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell'art.125, comma 11 del Decreto 

Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii., le procedure relative al conferimento dell'incarico di 

supporto al  Responsabile del Procedimento per le parti residuali  degli interventi denominati: 

 

− “Opere di completamento del Centro servizi in zona industriale”, CUP F77D04000010006 -  

− “Riqualificazione della rete ecologica del Quartiere Canelles-Santa Lucia ed elementi di 

ricucitura urbana”, CUP F77I07000060005  

− “Campagna di scavi, archeologici, recupero e valorizzazione ai fini produttivi dell’area Santa 

Rosa”, CUP F72104000100006  
 

 Di approvare  l’allegato fac simile di  lettera di invito. 
 

  

Il Responsabile del Procedimento 

Cecilia Cannas 

 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

     ADALBERTO PIBIRI 
 



Determinazione Nr° 189 del  09/03/2015  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


